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A munkás-biztositó pénztár.
Haja, 1908. ápr. 10.

Az általános betegsegélyző pénztárból 
átvedlett kerületi munkás biztositó pénz
tár körül baj van. A törvény, amelyet 
az országgyűlés a múlt esztendőben 
hozott, nem tudott általános megelége
dést kelteni. Sőt, megelégedés helyett 
általános az elégedetlenség, a fejetlen
ség, a zavar. A régi állapotból az újba 
való átmenet nem volt sima, hanem 
nagyot zökkent és az eljárás azóta is 
folyton döcögős

Tegnap este értekezlet volt a bajai 
Ipartestületben, amely értekezleten nagy 
számban jelentek meg az iparosok és 
megannyian az új intézmény, a munkás- 
biztositó pénztár ellen panaszkodtak. Az 
új törvény a munkaadóra, különösen az 
kis iparosra, akinek a megélhetésért 
úgy is nehéz küzdelmet kell vivnia, új 
és pedig súlyos terhet ró. A kisiparosok 
azon panaszkodnak, hogy a munkás- 
biztositó pénztár rosszul, helytelenül 
sorozza őket be és olyan kiadásokba 
sodorja, amely lényegesen megdrágítja 
nékik a munkaerőt. Ez az egyik baj. A 
másik, ami szintén nagy, az, hogy a 
törvény intézkedésének rengeteg labirin
tusaiban senki sem ismeri ki magát és 
igy sok hiába való futkosúsnak és zak
latásnak vannak kitéve.

De nem kevésbbé zúgolódnak a mun
kások is. Ma jóval több tagjárulékot kell 
fizetniük, mint azelőtt és ma még ke
vésbbé vannak gondozva, mint meg
előzőleg.

Ma legalább is megkétszereződött a 
tagok száma és amig azelőtt két orvosa 
volt a pénztárnak, ma egyetlen egy 
orvos áll a közel 3000 tag rendelke
zésére.

X.

elfajult úgy, hogy egyetlen orvos kivé j humános törvényen megejti a szükséges 
telével egy sem hajlandó állást elfogadni | korrektúrát, 
a pénztártól

Három ezer embernek az egészsége 
szinte bitangjára van hagyva. Mert egy 
orvos oly rengeteg munkát, három ezer- 
ember kezelését képtelen ellátni.

igaz, hogy az uj törvény szerint a 
felemeli tagdíjjal szemben jóval nagyobb 
a tagnak a táppénz igén ̂ jogosultsága,

Az utcák.
Haja, április 10

A legutóbb megtartott közgyűlésen esett meg, 
hogy a tárgysorozat egyik pontjánál hihetet
len buzgalom nyilvánult meg a külvárosi 
képviselők részéről. Az alvég, a felsőváros,

, . . . .  - - t i '  , lstvánmegve, Józsefváros, Homok, Rókus ésde viszont a törvény intézkedése oly . . . . . .  , . ....3 3 ' Szallasvaros talált egy-egy lelkes szószólóra,
akik a maguk választóinak kértek valamit. 
Az egyik jobb világítást, a másik utca köve
zést, a harmadik utcai átjárót reklamált ma
gának.

Ez a nagy versengés talán az első pillanat
ban furcsa benyomást keltett a közgyűlés 

j hallgatóira, de, ha jobban foglalkozunk a 
kérdéssel, hát be kell látnunk, hogy biz az a 
versengés jogosult volt. Mert például közvi
lágítás dolgában nem állunk a városok között 

: első helyen,
Látjuk mi azt régen, de még inkább feltűnik 

i a mi utcáink vaksütétsége ha valahonnét 
I vidékről érkezünk.

A belvárosban, amióta teljes világítás és

homályos, hogy a beteg tag soha sem 
tudja biztosan, hogy mikor is van joga 
a táppénzt igénybe venni.

Az orvosok nemcsak Baján, do az 
egész országban, azzal adnak kifejezést 
teljes elégedetlenségüknek, hogy bojkott 
alá helyezték a numkásbiz torsi tó pénz
tárakat és, mint itt Baján is látjuk, 
elkerülik a pénztárt.

Szóval általános az elégedetlenség.
1 logy pedig erre ok bőven van, azt 

a példák ékesen tudnák bizonyítani.
Nagyon helyes tehát, ha a bajai

iparosok és munkások is csatlakoznak ; Auer-égő honosodott meg, ha nem is valami
ii  i i , . fényes az utcák világítása, de mégis, ahogy-ahhoz a mozgalomnoz, amely a most _ vr , „ ..'  . . . .  . ; úgy, kielégítő. Nem kell ugyanis teljes sutet-életbe léptetett törvény revízióját cé- 1 . , ,1 3 J segben botorkálnunk.

l° zza< A külvárosokban azonban, ahol se Auer,
De nem hallgathatjuk el aggodal 

mainkat az orvosok és a bajai mun- 
kásbiztositó pénztár között dúló háború
sággal szemben sem. A közérdek kívánja, 
parancsolólag követeli, hogy úgy az 
orvosok, mint a pénztár is keresse és 
megtalálja a békés megegyezés lehe
tőségét.

A törvény revízióját illetőleg pedig 
meg vagyunk győződve, hogy a nem
zeti kormány, amely az egész ország 
lakosságának üdvét és javát szivén 
viseli, a felhangzó panaszokat meg

; se közönséges gáz nincsen, a petróleum-lám
pák meg szinte kilométernyi távolságban 

I vannak egymástól, némely utcában Egyiptomra 
| emlékeztető sötétség uralkodik.
; a külvárosi polgárság nincsen is megelé* 
! gedve a közvilágítással s épen ezért egyre- 

másra jönnek a közgyűlés elé kérvények, 
amelyek hol az egyik, hol a másik külvárosi 

i utcába kér légszeszvilágitást.
Ezek a tömeges kérések eredményeztek a 

legutóbbi városi közgyűlésen a következő 
I határozatot:

Minthogy a légszeszvilágitási vállalati 
pótszerződés második pontja szerint a lég- 
szeszgyár a csőhálózatot csak az esetben
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köteles kiterjeszteni, ha minden száz méter 
hosszú csőhálózatra vagy csőre eleve ( li^J 
literes*ío yia'ló hifi' állandóan biztosíttat!k

■ i  \  k J  S J  v >

s minthogy a légszeszvilágitás kiterjesztése 
csakis a nagyobb íorgalmu útvonalak és 
a város pénzügyi viszonyai figyelembe 
vétele mellett eszközölhető. s minthogy a 
légszeszvilag lásnak . özv:lagositásnál na
gyobb mérvű elrendelése iránt tömegesen 
érkéznek folyamodványok a törvényhatóság

t i /

elé s ezen kérdés csakis tervszerűen meg 
állapitolt sorrendben oldandó meg: ugyan
azért a törvényhatósági bizottság felhívja 
a vátosi tanácsot, hogy a varos pénzügyi 
viszonyai ligyclembe vétele mellett a tár
gyalás alatt levő összes kérvények alapján 
első sorban a nagyobb forgalmú útvonalak 
szem előtt tartásával es folyamodók utján 
a magán fogyasztók bevonásával a kérel
mezett légszcszlámpák felállítása kérdésé
ben a légszeszgyárral tárgyalást folytasson 
es a továbbiak iránt javaslatot tegyen.

nagy a fontossátfa ős nagy politikai Ki 
hatás várható. Éppen ez ókból Becsben 
teszült érdeklődést tanúsítanak ezen uta
zás iránt

Portugál zavargások.
Lisszabonban a legutóbbi napokban 

egymásután következnek nagy szabású 
tüntetések. A legutolsó tüntetésről meg 
eddig nincsen kiderítve, hogy kik ren 
dezték azt: A köztársaságiak, a biankó 
pártiak avagy a klerikálisok.

Tegnap egv templomban ismeretlen 
tettesek revolverből a közönség köze 
lőttek, A közvélemény azon az állás 
ponton van, hogy a mostani kabinetnek 
helyét át kell adnia egv ui kormánynak* ry J * *

T e le f o n  lu < iósilás< > k
Hiulajic.Ht, l'.tOH iijnili

Az ülésszak berekesztése.
í"

A képviselöház mai ülésén 
Návay Lajos elnökölt ; az ülés déli

12 órakor kezdődött.
Wekerle Sándor miniszterelnök jelen

tette, hogy 1< gkeg\elmésebb királyi ; 
kézirat érkezett, mely a jelen ülésszak 
bezárásáról és a harmadik ülésszak 
egybehivásáról intézkedik. A királyi j 
kéziratot 1 la tn m e rs b c iy  László olvasta 
fel, melyet a képviselők ülve hallgattak 
meg. A királyi kézirat szerint a 1 láz 
ülései e hó 29 ig elnapoliatnak. A Ház 
a leiratot helyesléssel vette tudomásul.

Ezután megállapították a legközelebbi 
illés napirendjei Az első ülésen elsőször 
az országgyűlést egybehívó kéziratot 
íogjá.k felolvasni, majd megválasztják a 
két alelnököt, a jegyzőket és a tiázna 
gyot. Az elnök még boldog ünnepeket 
kívánt <i képviselöház tagjainak s az. 
ülést berekesztetle

A külügyminiszter Budapesten.
Becsből telefonon jelentették, hogy 

Ae lire  i l l  I ld i  L< xa Alajos báró külügy
miniszter ma nejéved Budapestre utazott 
Budapesten délután tél 3 órára várták 
a külügyminisztert, tie netn érkezett 
meg. Valószínűleg esteli 7 vagy 9 óra 
kor érkezik meg. Wekerle Sándor mi 
nisztei elnök holnap Aehrenlhal tiszteié 
téré ebédet log adni A külügyminiszter 
hozzávetőleg két vagy három napot 
időzik Budapesten és mint Becsből jelen
tik, minden felhivatalos cáfolat és tagadás 
dacára Aehrenthál budapesti útjának

NA PlIIIRKK.
Iskolaszéki ülés. A bajai városi róni. kath. 

iskolaszék holnap, szombaton délután Tó óra
kor ülést tart, amelyen tárgyalni fogják a 
kővetkező tárgyakat: Tanítónői állás szerve
zése és ezzel kapcsolatosan a felső és alsó- 
városi iskolák kibővítése, továbbá a tanítók 
lakbérének rendezése és a tanítók korpotlék 
ügye, végül gondnoki költségvetés.

Iparostanoncok  niegjutalm azása. Gróf 
Apponyi Albert közoktatásügyi miniszter ina 
körlevelet intézett a tanfelügyelőkhöz, amely
ben elmondja, hogy múlt év márciusi azon 
rendeletére, melyet az iparostanoncok szak
szerű kiképeztetésének fokozására, erkölcsös 
nevelésére és hazafias szellemének megszilár
dítására tett, a beérkezett jelentések szerint 
kiváló szép sikerrel mozdította elő a tanonc- 
oktatás ügyét, miért ft az iparostanonc isko
lákat ily arányú működésűkben továbbra is 
támogatni óhajtja. Az idén a rajzban kiváló 
előmenetelt tett egy-egy bajai és zumbori 
iparostanonciskolai tanulónak 50—50 korona 
jutalmat ad. 100 100 korona jutalmat kap
az iskolalátogatásban szorgalmas és jó ma
gaviseletben kitűnt egy-egy szabadkai és bajai 
tanonc és végre 2ü0—-200 korona jutalomban 
részesül a bajai és újvidéki tanonciskolái if
júsági egyesületet alkotó «Otthont* vezető 
egy-egy tanító.

öngyilkos kereskedő. Giszkán Lázár tor
zsai kereskedő a napokban egyik újvidéki 
szálloda szobájában szivén lőtte magát. Reg
gel 8 órakor szobát váltott a szállodában s 
meghagyta a személyzetnek, hogy ne hábor
gassák, mert egész nap aludni akar. Magára 
zarta az ajtót ; a nála levő 320 koronát egy 
borítékba tette és lepecsételte, azután két pohár 
morfiumot ivott, mely természetesen elaltatta 
úgy, hogy csak éjfél után két órakor ébredt 
tol. Ekkor elővette revolverét, az ágy szélére 
ült s a revolver csövét szorosan a mellére 
szorítva — elsütötte azt. Reggel a szálló tulaj
donosa fölakarta kelteni vendégét s megzör-

i *

gette a szoba ajtaját: választ azonban ne 
kapott. Ekkor a szállodás a rendőrségre tel''' 
fonált, hóimét azonnal megérkeztek a hivatali- 
emberek, kik felnyittatva az ajtót, Giszkán 
Lázárt az ágyon holtan találták. MeJlíböl 
szivárgott a vér. Keze egészen fekete volt a 
lőportól. Az esetről azonnal értesítették az 
ügyészséget, honnan kijött az ügyész és jegy
zőkönyvet vett fel az esetről Giszkán Lázárt 
mi indította szörnyű tettére, azt nem lehet 
megállapítani. Az a hír járja, hogy gégekor.
vadása volt, mások szerint tuberkulózisban 
szenvedett, némelyek szerint pedig szerencsét
len börzespekulációk kergették az üngyii|{üs.
ságba.

Szom orú u tasok . A tegnap délutáni vu 
unton szomorú utasok érkeztek Bajára. A 
délután egy órai vasúti vonat 12 élőhalottat 
szállított városunkba. Nevezetesen 12 elme
beteg érkezett a bajai közkórházba. Ápolók 
szállitották ide. A vasútról, megérkezésük után 
nyomban a városi közkórházba szállították, 
ahol nyomban elhelyezték a 12 szerencsétlen 
beteget az el megy ügyosztály élőhalottal közé.

A dókivetés előkészítése. Az adukivető 
bizottság működése már előre veti árnyékát 
A városi székház folyosója telve volt ma 
délelőtt polgárokkal akik mindanyian az adu 
hivatalba igyekeztek. A Ili. osztályú kereseti 
adóra tettek vallomást.

A bika áldozata. Vemsics pusztán tegnap
előtt véletlen szerencsétlenség áldozata lett 
Aradszki András 15 éves kanászfiu. A szeren
csétlenül járt fiú gazdájának tanyáján bement 
az istállóba, hogy a tyúktojásokat összeszedje. 
A tojásszedés közben véletlenül küzeljűtott az 
istállóba kötött bikához, mely a fiú felé döfött 
és szarva annak mellébe hatolt. A döfés ösz- 
szeroncsolta a kanász gyerek mellkas,út és a 
tüdőt is érte.

Bácsbodrog várm egyei háziipar-kiálli- 
tás Zom borban. Folyó évi május hó 10-én 
nyílik meg Zomborban, a vármegye székhá
zában, a Bácsbodrog vármegyei háziipar ki
állítás. A rendezőség, Fembach Károly né el
nökkel élén, mindent elkövet, hogy a kiállítás 
mentül fényesebben sikerüljön. A háziiparral 
keresetszerüleg foglalkozók részére nagy 
pénzjutalmak vannak kitűzve. A műkedvelők 
plakettet vagy díszoklevelet nyerhetnek, ame
lyeknek tervezésére az orsz. iparművészeti 
iskola, illetve a rajztanárképző intézet növen
dékei között hirdetett pályázatot a rendező 
bizottság. A kiállítást hirdető falragaszt Ju
hász Árpád tervezte. Az érdeklődőknek a tit
kár (Krutnp Vilmos, felső keresk. isk. tanát, 
Zombor) szívesen szolgál felvilágosítással.

E rdősítési ju ta lm ak . A földmivelcsügjá 
minisztérium, hogy a közgazdasági jelentő
séggel biró kopár, vízmosásos és futóhomok 
területeken végzendő erdősítésekre a kedvet 
fokozza, tiz elsőrendű és kilenc másodrendű 
jutalmat tűzött ki. Ezek a jutalmak igv osz
lanak meg: Van három 1000— 1000 koronás, 
négy 800—<300 koronás, ugyanannyi 000, ot 
500, öt 400, öt 300 és négy 200 koronás

iA  Telefon 33.
t  k

P ir ^ tA
ó zó . J S p ite e r jS im o n n é  é s  *J *á rs a Telefon 33.

fi! aj il,)lia k i t ű n ő  m i n ő s  é < j <i n e  k é l i  s  m  e  r t <j y  á  r t m  á  n y  a i t :
^  Kával rn*(‘L‘U lóu'la. 

k iirkom rncB  tri>la.
P \ > i m a  (*s(T t‘|).

^  Francia rement-cserép

Nyers falazati tétrla. i* o l-a darabos mész
Krvsolt liatsarkos touTa. !o Portland Cement.
kis liatsarkos trirlat j Homan Cement. (»)
Francia ^crinc-(‘scrcj). Stueeatur nád.1

Dunalxomok.

f i  i *
k J  •

iíG 1*11 hm  mim u y ú i’tn >ái >yainkról k ív á n a tra  á r je g y z é k k e l szolgáknál V .



1008. április  1 1 « Bajai F'UjqcAUt, l '/.satí

elismerő jutalom. Baja környékén azt 
hisszük elég kedvező talaj lenne ezen jutal
makra való pályázásra.

Typhus és egyéb iertőző betegségek törj*. — 
élését meggátolja a buziástürdói »Phönix« 
gyógyvíz élvezete, mivel annak szénsavtartalma 
és vegyi összetétele az emberi szervezetre 
nemcsak i'iditőleg hat, de ellemailóképességet 
nagyban emeli, a vérkeringést szabályozza es 
tokozza és a bacillusok tovaterj desét megaka
dályozza. — A buziástürdői »Phönix« gyógyvíz 
kellemes, kissé savanyítás izü és borral vegyítve 
rendkívül üditö asztali viz. A buziásfürdöi 
»Phönix« viz kapható gyógyszertárakban, dro
gériákban és minden jobb tuszcrüzletben.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
s z i vesén veszik felnőttek és gyermekek, 
l é g y  üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap
ható Gyarmati Krnil gyógy’szertárában 
Baja, főtér.

Telefon szám 98.

Y as- és rézbútoi’-gijártás íBalán.
Vmi szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására hozni, hogy mü- es épület
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.
alá (Stoll-féle ház) helyeztem át es ugyan- 

; ott modern

rézbútorgyárat

■

SegMs/.erk68ztfi :
K O D O R K A R O LY.

Kiadóhivata l  :

WAGNER ANTAL
könyvkeríiskcdésében.

Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: üti.

Mindenkinek fontos.
Mielőtt megvennénk húsvéti ajándék dolgain

kat, tekintsük meg!

Farkas M. üveg és porcellán
üzletében, az ott látható, szebbnól-szebb, cél
szerű és olcsó tárgyakat, melyek minden 
tekintetben a legalkalmasabb húsvéti alkalmi

tárgyak.

3\ legszolidabb kiszolgálás.

rendeztem be, hol minden mjta vas- es 
rezágyakat, sodrony ágybetéteket, ejjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó
kat, vasasztalokat, kerti pavilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zéseket, vízvezeték-, gáz- és villanyfelsze- 
relóseket, kerekpárok, regi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozását
bármely színben, valamint minden e szak
mába vágó munkákat előnyös feltételek 
és mérsékelt árak mellett.

Rézcsillárok és rézbútorok csiszolását 
elvállalom.
Szives pártfogást kér g [ a s 2  £ ipó{>

lakatosul Tstcr, 
vas- é.s ré/J»úior*^yárt‘ ).

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések.
9

Árjegyzékkel esetleg  költségvetéssel szívesen szolgálok

% % % % % %

Férf i ,  női é s

♦  
♦

g y e r m e k  c ipők .
'Tisztelettel értesítem a n. é közönséget, hogy ,

^  nagyban kibővítettem és a gyári cipőkön ^  
kívül sikerült egy elsőrangú karlsbádi 
cipésszel összeköttetésbe lépni. Ezái- 

'“v 1 tál a cipőim nem csak a legjobb anyag- ^  
ból készíttetnek, hanem minden pár cipő ^  
elkészítése, mely azon műhelyből ki- 

^  kerül legnagyobb felügyelet alatt áll, 
úgy hogy a n. e. közönségnek olyan a * 

2  kitűnő árúval szolgálhatok,mely helyben 
minden verseny nélkül, kizárólag csali ^

♦  nálam kaphatók.
^  Kérem a n. é. közönséget engem becses 5̂» 
^  látogatásával megtisztelni és a valóság- ^  
^  ról meggyőződni. ^
#  Kiváló tisztelettel
é  S t e r n f e ld  V ilm os. $

389. sz.
1908

Pályázati hirdetmény.
Osátalja községben 600 korona évi 

fizetéssel javadalmazott irnok-vétjrehaltói
állás üresedésbe jővén, ezen állásra ezen
nel pályázatot hirdetek és fel hi vöm pá 
lyázni óhajtókat, hogy szabályszerűen 
felszerelt kérvényüket hozzám április hó 
30-ig annál inkább nyújtsák be, limit 
később benyújtandó kérvények tekintetbe 
nem vétetnek.

Baja, 1908. március hó 16

Yojnieh JYtáté,
főszolgabíró.

Yran szerencséin a t. vállalkozók é ; építtető 
közönség b. tudomására hozni, hogy a pos- 
ványosi dűlőben özv. Spitzer Simonné es Társa 
téglagyára közvetlen tőszomszédságában el
fekvő saját földterületemen eladás céljaira

jé  m inőségű vá lyo go t
fogok előállittatni, melyet j u t á n y o s  árban 
árusítok.

Előzetes, szives 
elfogadok.

megrendeléseket már most 
'Tisztelettel

Vujkovitsné Jávor Ilona
Szent-László-utca 30. sz.

3li>d. es 32JO szám
*----------------n i—« ■■■ nmmm > i i

1908. tlkvi.

Újabb á r v e r é s i  h i r d e tm é n y .
A bajai kir. járásbíróság. mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, bogy dr. Hajk Aladar 
hajai ügyvéd altul képviselt Sclnífler «Jakab hajúi 
lakos végreli aj tatónak G y u r i n o v i t s  Mi 
h á l y  hajai végrehajtást szenvedő ellen 100 
korona tőke és janii kai kielégítése hanti ügyé
ben a szabadkai kir. lörvénvszék területénI*

1) a bajai -lőHí. s/,. betétben 1961. Iirszámn 
ingái lan azzal, hogy Stein Nándor által beígért‘ CT » w
64*> koronán alul-,

2) a baj i 3280. sz. betétben 8012. Iirszámu 
ingatlan azzal, hogy (iyurinovits dános állal 
felajánlott 2211 koronán alul és

3) a bajai 126. szánni betétben A 1 1— 2
sorszám 1715. és 1116. Iirs/.ámu házas beltelek 
azzal, liogv Gvurino\ies Janos által felajánlott' ' ► w

3399 koronán alul fog óladat ni a beadott utó- 
ajánlat folytán Haján a telekkönyvi árverési he
lyiségben 1S08. évi  m á j u s  hó 15-ik 
n a p j á n  d é l u t á n  3 ó r a k o r  ujabhi bírói 
végrehajtási árverés alá fog bocsájtatni.

1) venni szándékozók az 1. pontban.ra 3;> 
korona 2o fillér, a 2. ponthuni ingatlanra f>o 
korona, a 3. pouibauira pedig 646 korona ki- 
kiúitás.i árat kivéve az utóajanlattevőt az utóaján-
1 ,i Lot tett ingatlanra vonatkozólag tartoznak
pénzben, vagy ovadékképesnek nydvánitott ér-
lékpapiiban a kiküldött kezéhez letenni, vagy
neki a bíróságnál időlegesen elhelyezeti bánat-“  <> «•

pénzről kiállítón i lismervényt átszolgállatui.
) Vevő köteles a vételárat bárom egyenlő 

részletben és pedig az elsőt 1 hó. a másodikat
2 hó. a harmadikat 3 bő alatt mindig az ár
verés napjától számított f>"» kamattal együtt a 
bajai kir. adóhivatalnál lelhetni.

3) A bánul pénz az utolsó részletbe fog be
szállni lat ni.

Haja, 1908. évi április hó 3 napján.
Te MIMer,
kir. jÁiAsWirn

Schulhof mechanikai műhelye
BAJA, Budapesti ül 21. sz .------------

'Tisztelettel értesítem ti n. é. közönséget, 
hogy

mechanikai m űhelyem be^
kerékpárok, varrógépek, fegyverek, minden
né nű grumafonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és jól javittntnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramofo
nokat, valamint eredeti gramafon-leme'/eket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett adok hitelbe. 
Árjegyzék szerint 30 A engedményt adok.
! ! Víllanycsengö és házitelelön felszerelés ! !

'Tisztelettel

Schulhof Gyula,
uifM lianilsus Hti<]apcsii-ut 2 í ,

Május 1-re műhelyemet Budapesti-ut 15. sz. 
alá (Kigerl-féle ház) helyezem át.

*
♦

♦

*
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ER ED ETI JER U ZSÁLEM ! PALACKBOROK. 1

$  
$

F e h é r  é s  v ö r ö s  f a j b o r o k .  Ü r m ö s - ,  a s z ú -  é s  g y ó g y b o r o k .

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülményre felhívni, hogy a közeledő ünnepekre eredeti 
palackokban a legkiválóbb minőségű Mischmar, Ekrun, Hebron, Julien, Medoc, Alicante super, Haute-Santerne, stb. stb.
l/Aann  A / /  c  \/ÁÍi  hn nn ls a t  árusítom, melyek valódiság i/ a jaffai es jeruzsálemi főrabbik birtokom ban lévő 
ixUSui i l  U SV ö l  I UU l U  K Cil hivatalos bizonyítványai igazolják.

Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel G R Ü l M H U T  G Á B O R *  ..SÁRGA CSIKÓtk vendéglős.

} % % % % % % %  %  %  m  '.



Hajai
1 április H
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Modern jégszekrények,
f 0 T f f *V- .«I

1 /  ^ *  M is ö í t í h ü i í

sz é n sa v - és Isvcgü-uyotttásra
í s x ü i é k  jgj

n

4“
tiszta baktériummentes. egéŝ eu*55

i  s  v  á  n  y  v  * Z)
Zalavúrmegye Balaton hegyei A,vek ^által 
legnagyobb orvosi szaktekintc \

elismert

GOLDNER N. EDE §  g y ó g y
Borkimérő asztalok es mindennemű jég

szekrények nagy raktára.
Bárminemű átalakításokat és javítá
sukat c szakban lelkiismeretesen esz

közlök.
J é g s z e k r é n y e k  r é s z l e t 
f i z e t é s r e  is , k e d v e z ő  f e l 

t é t e l e k k e l .
B a j a ,  Szt. István-tér ő. szám.

Erzsébet királynő (Fő-utca) 13. sz. 
üzlethethelyiség Május hé) 1-ére w  

kiadó. Bővebb felvilágosítást ad fenti.

a ë m v m m ë m ë ë è & ë
H i r d e t é s  e k

cukorbetegség, vérszegénység, vesebajI ^  111111 
detinemű emésztési zavarok el t

k i t ű n ő  b o r v i z .
/

Bármilyen gyümölcs-szörppel pompás

ü d í t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti in. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. keresk.

törv. lûtes vegyész által.

felvétetnek a kiadóhivatalban.

Tartalma :
vas és alcalihydrocarbonat.

Miniszteri engedély száma 77211 — \TI. b.
1907. B Ü. M.
Megrendelhető :

Gludovácz Ferenc utóda
föelárusitónál Baján.
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ízléses ajándékot akar Ön venni ?
Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év 

uta fennlló és jó hírnévnek örvendő

Rude Ignácz
városi órás és ékszer üzletéhez.

Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett 
választhat Baja város legpazarabb óra és

ékszer raktárában.
Óriási választék mindennemű arany, ezüst és 
nikkel férfi- és női ó r á k .  Arany és ezüst 
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegyl 
szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve. 

Ch i n a - e z ü s t  d í s z t á r g y a k 
. - . a l k a l mi  a j á n d é k o k n a k . - .

Ébresztő, inga és álló óra különlegességek
a legújabb kivitelben.

Régi drágakövek, törött arany és ezüst tár- 
gyak a legmagasabb napi áron megvétetnek 
esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnek

Továbbá raktáron vannak: 
K ü l ö n l e g e s  p r a e c i z i o n s ó r á k
t i z é v i  k e z e s s é g  m e l l e t t : 

Omega, Ghronométre, Schafhausen, Zenith111 ■■■■ ■■  mmmmmmmmmmmmmpmm ■ i ■■■■■ i i »
Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák.

0
Óra, arany és ezüst javítások, valamint min
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak
szerűen és pontosan, jótállás mellett elfogad- 
tarnak. — Összes arany és ezüst ékszereim 
a m. kir. főféinjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

BBCgiilefceg ég tigzteggégeg kiszolgálás !

aï rtavnit rendszerű moiás
még csnk a haladó kortól elmardt 

Im/iHSSzuiiyokf a s olyanokra 
tartozik, ;ikiknek pazarolni való 

idejük es sok kidobandó

pdn/lik van.

i  - f>

Ezen új renfeerii mosás
azonban azon tis. te!* náziasszo- 

n\oV.rn tartozik, u k k n e k  a7 
újkor t d «dúsait illetőleg egész-
ség s ítélőképességük és nyílt 

pillantásuk van

W 5o'

Mert n John fél
— U) - 11telített gözfi“ mosógép ( nntryar német á> 

o ztr. szab )
i ló ntunku és Költségbeli köze1 75M mectakari! í t biztosit szavatóvsád

Knérlctre ^zállitaiuló.
* — „ » tIB( )it;

Kapható: Kapoís Nándo
Több mosóaép napi haszt

Baján

csekély

részlet fizetségre
kaphatók :

ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

Wollner-féle széna-raktárban vásártéren
legjobb minőségű

1

I szén a  é s  szalm a
1

I kicsinyben és nagyban legjutányosabb
árban kapható.

I # t 'm—
Gáál József mechanikai műhelye Baján1

plébánia-templommal szemben.

É rte s íté s -
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására adni, miszerint

Njommnu N in.y Haján.

m e c h a n ik a i
m ű h e ly e m b e n

kerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- 
mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
és olcsón javíttatnak.

Kiadok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészei 
eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék 
engedményt adok.

Villanycsengők, házi telefonok, v i l l a n y v i l á 

gítás, acytelenvilágitás felszerelését e lv á l la lo m .

Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fiber>
Légszcszvilágitás felszerelése.
Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb

tól a legdíszesebbig.
Légszeszkályhák és tűzhelyek.
A mélyen tisztelt közönség becses páG* 

fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
meohanikus

M ilassin-féle ház, 
plébánia-templommal szenűifB'




